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Landkreis Teltow-Fläming


Die Landrätin


Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Fläming auf die Anfrage der Abgeordneten Bettina Lugk, SPD-Kreistagsfraktion Teltow-Fläming, zu Einrichtung der Rettungswache in Ludwigsfelde vom 27.11.2018


Drucksache Nr. 5-3719/18-KT


Sachverhalt:


Im Zusammenhang mit der Rettungswache sind folgende Fragen bezüglich der baulichen Gestaltung der Fassade aufgetreten.


Daher frage ich die Kreisverwaltung:


1. Wird die Rettungswache mit einer massiven Klinkerfassade versehen?
2. Wie hoch sind die dafür aufzubringenden Mehrkosten gegenüber einer dort sonst

(ortsüblichen) verputzten Fassade?
3. Wer trägt diese Mehrkosten?
4. Womit ist der vermutete Mehraufwand für diese Fassadengestaltung begründet?


Für die Kreisverwaltung beantwortet die Beigeordnete und Dezernentin des Dezernates III Frau Biesterfeld die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:


Ja.

Zu Frage 2:


Für die investive Maßnahme sind Mehrkosten in Höhe von ca. 100.000 € fällig. Durch verringerte Unterhaltskosten werden die Mehrkosten über die Nutzungsdauer langfristig ausgeglichen; die Lebenszykluskosten bei Klinkerfassaden sind deutlich geringer (Putzfassaden müssen regelmäßig gestrichen und ausgebessert werden).

Zu Frage 3:


Die Mehrkosten trägt der Eigenbetrieb Rettungsdienst Teltow-Fläming.

Zu Frage 4:


Es soll ein städtebaulicher Bezug zum Stromhäuschen Str. der Jugend Ecke Albert-Schweitzer-Straße hergestellt werden.


Wehlan
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